
 

REFERAT 

Tema for møte:  Temadataforum 

Dato: 15. april 2020  
Til stede:  Se avsnittet "Disse deltok på møtet".  

Referent:  Maria O. Lund  
Kopi til:  

Disse deltok på møtet 
Maria Oldeman Lund, Kartverket (sekretariat) 
Henrik Mathiesen, Nibio 
Pål Theodorsen, Miljødirektoratet 
Kjersti Mølmann, NGU 
Synne Rudsar, Kartverket 
Aase Midtgaard Skrede, Kartverket 
Per Gunnar Ulveseth, Forsvarsbygg 
Sissel Skovly, Kartverket 
Siri Oestreich Waage, Kartverket 
Sigbjørn Wik, Kartverket 
Randi Brandtsegg, Drammen kommune 
Julia Olsson, Fylkesmannen 
Nadja Stumberg, Viken fylkeskommune 
Lars Kjærstad, DSB 
Kristin Lierstuen, Elverum kommune 

Jon Haugland, BaneNOR 
Kjersti Nordskog, Kartverket 
Iren Andersen, Kartverket 
Hilde Husebye Auberg, Mattilsynet 
Jan Hausken, KMD 
Ellen Elizabeth Davis Haugen, NVE 
Dag Høgvard, KMD 
Sindre Vaagland, Oslo kommune 
Vida Kvilhaugsvik, Vestby kommune 
Søren Elkjær Kristensen, NVE 
Kjersti Nordskog, Kartverket 
Siri Jaren, Statens vegvesen 
Ellen Strandenæs, BaneNOR 
Ellen Elizabeth Davis Haugen, NVE 
Stein Rinholm, Statens vegvesen 

Agenda for møtet 
Sak 01/20 Organisering av Temadataforum 
Sak 02/20 Nasjonal Geodatastrategi inn i fylkenes geodataplaner 

Sak 03/20 Sikre gjenbruk av geodata innsamlet etter offentlige krav 

Referat 
En stor takk til alle som bidro med innlegg. Takk også til de som bidro med 

spørsmål og kommentarer "på sida" i dette alternative nettmøtet.  

Alle presentasjoner kan forespørres på e-post – post@norgedigitalt.no.  

Det ble ikke foreslått noe forslag til tidspunkt for neste møte. Neste møte vil 

normalt avholdes i september, men på grunn av situasjonen med Korona vil vi 

sende informasjon og innkalling til neste møte per e-post så snart vi vet mer om 

regler for smittevern i perioden etter sommeren.  
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01/20 Organisering av Temadataforum 
Bakgrunn  

Det har vært vanskelig å rekruttere ny leder. Tilbakemeldinger fra deltakerne i 
Temadataforum er at det er nyttig å møtes for å diskutere og utveksle erfaringer og 

problemstillinger.  

I møtet ble det gitt en kort gjennomgang av dagens organisering.  

Samordningsgruppa informerte om ønsker for underliggende fagfora og status for 

egen organisering. Det ble presisert at Temadataforums oppgaver bør knyttes 
særlig opp mot tiltak 3 i handlingsplanen til Nasjonal geodatastrategi, men også 

andre tiltak kan være aktuelle.  

Deltakernes ønsker 
Temadataforum er en viktig møteplass og kontaktflate mellom brukere og tilbydere 

av temadata. Mange nasjonale etater har ingen andre naturlige møtesteder hvor de 
treffer kommunene (planleggere). Det er også viktig at man har møteplasser hvor 

terskelen for å diskutere problemstillinger og stille spørsmål er lav. Det anbefales å 
jobbe videre med forberedte saksunderlag i forkant av møter, slik at deltakerne kan 
stille mer forberedt i møtet. Arbeidsmøter kan med fordel arrangeres oftere. 

Temaer som kan jobbes videre med er for eksempel marine temadata og analyser 
av tekniske flaskehalser. Informasjon om aktuelle tema det jobbes med i plan- og 

temadatautvalg bør stå på agendaen. Det er viktig å belyse brukerutfordringer og 
brukerbehov. Kommunene har få og ingen andre møteplasser hvor de treffer 
dataeiere. Det er ønskelig å bruke arbeidsgrupper som arbeidsform for å få ting til 

å skje mellom møtene i Temadataforum.  

Sekretariatets forslag 

Det er ønskelig med et operativt forum. Det har vært vanskelig å rekruttere ny 
leder. Det ønskes et mangfold av deltakere og at innspill og agenda også 
reflekterer mangfoldet. Et alternativ er å organisere Temadataforum med en 

programkomite, der programkomiteen erstatter leder og sekretariat. Sekretariatet 
ser for seg at en programkomite består av 4-6 personer, representanter fra ND-

parter som tilbyr og bruker temadata og som kommer fra stat og fylke/kommune. 
Det vil bli programkomiteens oppgave å gjennomføre møter i temadataforum. 
Skisse til organisering ble vist i møtet. Sekretariatet ønsker tilbakemeldinger til 

forslaget på e-post (post@norgedigitalt.no bruk emnebeskrivelse "Organisering 
Temadataforum"). 

02/20 Nasjonal Geodatastrategi inn i fylkenes 
geodataplaner 
Det er fire nasjonal mål for arbeidet med Temadata som er satt opp i 

Geodataplanen. De er alle knyttet opp mot målene og tiltakene i Nasjonal 
Geodatastrategi. Det er ønskelig med flest mulig lokale tiltak som bygger opp under 
å nå de nasjonale målene. Til hvert nasjonalt mål er det foreslått tilsvarende lokale 

mål med tilhørende forslag til delmål og tiltak i malen for geodataplan i fylkene. 
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03/20 Sikre gjenbruk av geodata innsamlet etter 
offentlige krav 
Bakgrunnen for denne saken er at sekretariatet i Temadataforum har deltatt i en 
aktivitet i Kartverket der man ønsker å bedre forstå en planleggers behov og bruk 

av temadata. I denne prosessen møtte vi flere planleggere fra et konsulentfirma 
som hadde oppdrag på både kommunale og statlige reguleringsplaner. Slikt 

utredningsarbeid og konsekvensutredninger krever bruk av temadata blant annet 
fra eksisterende kilder. Der relevant kunnskapsgrunnlag ikke foreligger, må 

konsulent eller oppdragsgiver samle inn disse dataene selv. Erfaringen fra 
prosjektet viser at data som samles inn på denne måten ofte ikke blir tatt vare på 
etter at prosjektet er ferdig. Kan vi lære noe av NGUs NADAG erfaring og overføre 

det til innsamlede data generelt? Formuleringer i kontrakter? Mottaksapparat hos 
nasjonale dataeiere? Mulighet for å lagre data i Geonorge? 

NGU viste hvordan de har jobba for å sikre rettigheter til data som samles inn av 
konsulenter. NGU utarbeidet i 2016 et vedlegg til standardkontrakt som gjør at 
oppdragsgiver kan kreve at data gjøres tilgjengelig via NADAG. Kontrakt med 

vedlegg kan brukes av alle kommuner i møter med byggherrer og i forbindelse med 
byggesak. NGU utarbeidet vedlegget fordi de ønsket å omgå manglende lovgivning 

om levering av data, de ønsket å hjelpe kommuner med formuleringer knyttet til 
kontrakter de bruker ellers og de ønsket å sørge for at oppdragsgiver får rettigheter 
til å publisere data og bruke dem i andre prosjekter enn kun det de var bestilt for. 

Miljødirektoratet viste strategi og løsninger for registreringer fra kommuner. Vi 
hørte om datasett der kommunen var dataeiere eller har en viktig nøkkelrolle 

(Snøscooterløyper, Kartlagte og verdsatte friluftslivsområder, badeplasser, 
avløpsanlegg og grunnforurensning), og datasett der kommunen bidrar med 
forvaltningen (Naturtyper i to varianter, statlig sikra friluftslivsområder og arters 

funksjonsområde).  

NVE viste innmeldingsløsning for faresoner for kvikkleireskred. Vi fikk høre litt om 

veiledere og forskrifter som beskriver hvorfor kartlegge faresoner, litt om behovet 
som er der, og litt om hvordan innmeldingsløsninga ble bygd opp og kom på plass. 
Også fikk vi også se på selve innmeldingsløsningen. 


